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I  denne Anledning tillader jeg mig at meddele, at det under nævnte 
Konto fremsatte Forslag om Udvidelser af Togpersonalestyrken ikke forudsætter 
Omstationeringer af nævnte Personale, men vil betyde én Tilgang af Personale 
paa forskellige Steder. - ' ? ; r 

Der haves for Tiden ikke andre Omstationeringer under Overvejelse end 
den paabegyndte Overflytning af en Del Togpersonale Aarhus-Fredericia. Denne 
Overflytning er ikke afsluttet; men de endnu resterende Forandringer vil det ikke 

I , være nødvendigt at iværksætte som Tvangsforflyttelser, idet de kan finde Sted 
efterhàanden ved, at Vakancer, der opstaar i Togpersonalet i Aarhus, udfyldes 
ved Tilgang af saadant Personale til andre Stationer. 

HASSING JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

E. Lunn, . 
Fm . 

15) I. B. 3. b. 1. Baneatdelingen. Banernes Vedligeholdelse. Banelegernet. 
Svarskrivelse: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 25. November 1915. 

I Skrivelse af 26. f. M. har det ærede Udvalg under Henvisning til Fi- 
r nanslovforslaget for 1916-17 § 2 A., Statsbanerne, 1. B. 3. b. l., Banelegemet, 

udbedt sig Oplysning om, hvorfra og paa hvilken Maade Statsbanerne anskaffer 
Sténballast. 

( I  denne Anledning tillader jeg mig herved , at oplyse, at en mindre Del 
af den Stenballast, Statsbanerne skal bruge, fremstilles i disses egne Grus- eller 
Stengrave; af saadanne skal navnlig nævnes: Løsning, Langaa, Handest og Hal- 
skov. Bearbejdelsen af Graven ved Løsning blev efter offentlig Licitation over- 
draget Singelsforretningen 홢Omø", med hvem der i 1913 er afsluttet Overenskomst 
gældende for en Aarrække. Bearbejdelsen af Statsbanernes Grav paa Halskov er 
ligeledes overdraget Singelsforretningen 홢Omø" i Henhold til Overenskomst af 
1910. De øvrige Statsbanerne tilhørende Grave bearbejder Statsbanerne selv. 

Hovedmængden af den Stenballast, som indlægges paa Statsbanerne, leveres ' 
af private Firmaer fra Grave eller Stenbrud, som tilhører disse. Leveringen sker 
i Almindelighed ved Handel underhaanden, idet der for de enkelte Banestræk- 
ninger; som skal forsynes med Stenballast, som oftest kun er en enkelt eller et 
Par Grave eller Stenbrud at vælge imellem. Det meste af den saaledes leverede 
Sténballast udvindes i Grusgrave eller Stengrave her i Landet, og i de fleste Til- 
fælde er der afsluttet Overenskomster gældende for en Aarrække. Af saadanne 
Overenskomster haves følgende: 

Overenskomst af 1913 med Aktieselskabet 홢Ellidshøj Grusgrav" om Leve- 
ring af Stenballast fra en Grav ved Ellidshøj. 

Overenskomst af 1914 med Fabrikant Kahler om Levering af Stenballast 
fra en Grav ved Gedser. 

Overenskomst af 1914 med Singelsforretningen 홢Omø", om Levering af 
Stenballast fra en Grav ved Alslev. 

Overenskomst af 1914 med Aktieselskabet 홢Stenlejerne paa Sjællands 
Odde" om Levering af Stenballast fra en Grav paa Sjællands Odde,, 

Overenskomst af 1915, med Korsør Stenforretning om Levering af Sten- 
ballast fra en Grav paa Halskov. : 

Genparter af dem af de forannævnte Overenskomster, der er mangfoldig- 
gjorte, vedlægges. , " 

홢.i Foruden den Stenballast, som leveres i Henhold til disse Overenskomster, 
købes der. her i Landet aarlig mindre Mængder af Steriballast, navnlig fra Grus- 
gravene ved Hedehusene og Roskilde. 

. " i Endelig købes der - aarlig i Sverige en Del Skær'veballast,: som fortrinsvis 


